PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 361/2019/DG - Manaus,  12 de setembro de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, em substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do OFÍCIO CIRCULAR CSJT. CPJe nº 43/2019, datado de
16.08.2019, do Juiz Auxiliar da Presidência do TST e do CSJT – Coordenador do Comitê
Gestor Nacional do PJe, Fabiano de Abreu Pfeilsticker, informando que foi definida a nova data
de 07 a 09.10.2019, para realização do I Encontro de Fomento ao Desenvolvimento e
Infraestrutura do Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe) instalado na Justiça do Trabalho,
bem como de Capacitação nas Tecnologias Docker e Kubernetes, nos dias 10 e 11.10.2019,
em Brasília/DF.

CONSIDERANDO o teor do Ofício n º 024/2019/NAPE, datado de 18.06.2019, da

Desembargadora do Trabalho – Coordenadora do Núcleo de Apoio ao PJe e e-Gestão, Márcia
Nunes da Silva Bessa, indicando os servidores HENRIQUE ALEXANDRE TORRES,
MICHEL CUNHA DE SOUZA e RODRIGO SOUSA DE CARVALHO, bem como o teor
do Ofício nº 037/NAPE, datado de 29.08.2019, do Chefe do Núcleo de Apoio ao PJe e e-
Gestão, Ricardo Henrique Alves de Carvalho, informando que não houve alteração nos
servidores indicados acima, para os referidos eventos, na cidade de Brasília/DF.

CONSIDERANDO o teor do Despacho do Exmo. Presidente do TRT da 11ª Região,

Lairto José Veloso, autorizando o deslocamento, bem como concessão de diárias e passagens,
para os servidores acima mencionados, nos referidos eventos.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº.  124/2013-CSJT, republicada em
cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, ATO TRT11 Nº
24/2014/SGP, ainda Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa
nº 039/2016-TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento dos servidores HENRIQUE ALEXANDRE

TORRES – Analista Judiciário – Apoio Especializado TI – Assistente III do Gabinete da
Diretoria-Geral- Função: FC-03, MICHEL CUNHA DE SOUZA- Técnico Judiciário – Apoio
Especializado TI – Chefe do SAMS e RODRIGO SOUSA DE CARVALHO – Técnico
Judiciário – Chefe do Núcleo de Desenvolvimento – Função: FC-06, para participarem do I

Encontro de Fomento ao Desenvolvimento e Infraestrutura do Sistema Processo Judicial
Eletrônico (PJe) instalado na Justiça do Trabalho, bem como de Capacitação nas Tecnologias
Docker e Kubernetes, no período de 06 a 12.10.2019, em Brasília/DF.

.

Art. 2º - CONSIDERAR como trânsito os dias 06 e 12.10.2019.

Art. 3º - CONCEDER aos servidores supramencionados seis diárias e meia, referentes
ao período de 06 a 12.10.2019, com acréscimo de adicional de deslocamento.

Art. 4º - DETERMINAR que os serventuários apresentem os comprovantes ou relatório
de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovante da atividade desempenhada,
conforme art. 1º, parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da Resolução nº 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se

Assinado Eletronicamente

RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
      Diretor-Geral – TRT da 11a Região, em substituição.

 jcpc